

**KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA,  
OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA**

AO.BR.0012.5.36.2022

**PROTOKÓŁ NR 36/2022  
Z POSIEDZENIA  
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA  
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO  
z dnia 23 września 2022 r.**

**Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.**

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Krzysztof Pacholak** otworzył posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, które odbyło się w dniu 23 września 2022 r. i powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego – Tomasza Antuszelewskiego, Zastępcę Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Alicję Ślusarz oraz Kierownika Zespołu Wsparcia i Pomocy Specjalistycznej - Karolinę Grynię.

**Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa** poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na komisji drogą elektroniczną.

**Przewodniczący** poinformował, że na sali obecnych jest 8 radnych i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

**Nieobecni na komisji Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski.**

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Ad. 2. Informacja Starosty Nowotomyskiego ze stanu realizacji zadań drogowych zaplanowanych na rok 2022 oraz analiza bieżących potrzeb remontowych w zakresie dróg i chodników.**

**Przewodniczący** poinformował, że informacja Starosty Nowotomyskiego ze stanu realizacji zadań drogowych zaplanowanych na rok 2022 oraz analiza bieżących potrzeb remontowych w zakresie dróg i chodników była umieszczona na tabletach i poprosił o zgłaszanie się do zadawania pytań.

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, jaki był przedmiot remontu chodnika w m. Nowy Dwór?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformował, że został wykonany chodnik o długości około 480 metrów wraz z wyniesionym przejściem oraz oświetleniem. Dodatkowo wykonano utwardzenie pobocza, ponieważ podczas remontu chodnika wystąpiły wykruszenia w asfalcie.

**Radny Ireneusz Kozecki** poprosił o przybliżenie punktu 9 ww. informacji odnośnie wycinki drzew.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformował, że obecnie trwa wycinka drzew w kilkunastu miejscach na terenie powiatu. Kierownik dodał, że prace trwają m. in. w gminie Zbąszyń, gminie Nowy Tomyśl oraz gminie Kuślin.

**Radna Maria Galas** zapytała, czy będzie realizowany remont drogi przy ul. Dworcowej w m. Wojnowice oraz na jakim etapie jest inwestycja dotycząca budowy ścieżki rowerowej do m. Kopanki? Radna wspomniała o głosach mieszkańców Kopanek na temat odwodnienia drogi powiatowej przy szkole.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** oznajmił, że Wydział jest po wstępnych rozmowach dotyczących remontu w Wojnowicach. Po zakończeniu realizacji bieżących zadań drogowych ujętych w przedmiotowej informacji Starosty Nowotomyskiego jeszcze w tym roku będą podjęte kroki w związku z wymianą nakładki przy ul. Dworcowej w Wojnowicach.

Kierownik poinformował, że odwodnienie drogi w Kopankach stanowi problematyczny temat ze względu na odprowadzenie wód opadowych. Rozwiązaniem problemu może być zabudowa dwóch studzienek chłonnych.

Kierownik dodał, że dokumentacja dotycząca ścieżki rowerowej do m. Kopanki została złożona i trwa oczekiwanie na decyzję o pozwoleniu na budowę.

**Starosta** oznajmił, że pojawiły się oszczędności, dzięki czemu budowa ścieżki będzie mogła być realizowana. Starosta odniósł się również do odwodnienia drogi w Kopankach.

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, czy organ gminny nie powinien skonsultować z Powiatem budowę drogi na styku drogi gminnej z drogą powiatową?

**Starosta** oznajmił, że w przypadku budowy drogi na styku z drogą o wyższej kategorii należałoby to skonsultować. Starosta dodał, że od wielu lat istnieje następujący problem, czy wykonanie drogi z płyt betonowych można uznać za budowę drogi, czy za remont szczególny.

**Radny Adam Pilc** odniósł się do wypowiedzi Starosty na temat pojawienia się oszczędności budżetowych i przypomniał o swojej interpelacji odnośnie położenia nakładki asfaltowej na długości około 200 metrów w miejscowości Komorowo. Radny zapytał, jaki odcinek pobocza został utwardzony na drodze Trzciel – Jabłonka Stara?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformował, że pobocze zostało utwardzone na odcinku 2,5 km. Kierownik dodał, że prowadzenie dalszych prac na ww. drodze uzależnione jest od budżetu Powiatu.

**Starosta** oznajmił, że zostały wyznaczone przez Zarząd dwa odcinki do naprawy, tj. wyżej omawiany odcinek drogi w m. Wojnowice oraz odcinek drogi w m. Stefanowo. Starosta dodał, że w Komorowie będzie realizowana budowa kładki pieszo rowerowej nad ciekim wodnym Czarna Woda.

### **Ad. 3. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał.**

#### **a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że sprawozdanie zostało przedłożone radnym. Przewodniczący odniósł się do posiedzenia Zarządu z dnia 13 września 2022 r. punktu 3 w sprawie odszkodowania za działkę nr 350/3 położoną w Koninie i poprosił Starostę o rozwinięcie tematu.

**Starosta** poinformował, że jest to związane z inwestycją, którą będzie prowadzić Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Inwestycja dotyczy budowy ścieżki rowerowej w pasie drogi nr 92. W toku postępowania okazało się, że część ścieżki będzie przebiegać przez działkę będącą własnością Powiatu, w związku z tym należy się odszkodowanie.

**Radny Adam Pilc** odniósł się do posiedzenia Zarządu z dnia 20 września br. punktu 5 w sprawie możliwości złożenia wniosków o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na II etap

drogi Łomnica - Nowy Dwór lub na przebudowę drogi nr 1731P Zębowo - do granicy Powiatu. Radny zapytał, czy zostały zapisane jakieś wnioski?

**Starosta** oznajmił, że inwestycja dotycząca drogi Zębowo – do granicy Powiatu będzie realizowana na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID). Starosta dodał, że pracownicy Wydziału Infrastruktury Drogowej oraz projektant poinformowali, iż ta procedura wymaga czasu.

**Radna Maria Galas** odniosła się do posiedzenia Zarządu z dnia 31 sierpnia br. punktu 1f i zapytała, czego dotyczy inwestycja w m. Łagwy? Czy ww. inwestycja będzie realizowana przez Powiat?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej** poinformował, że inwestycja będzie realizowana przez Powiat Poznański i będzie polegać na rozbudowie odcinka i mostu na drodze Buk – Niegolewo. Powiat Nowotomyski jedynie udostępnia grunt w celu umożliwienia realizacji inwestycji.

**Radny Ireneusz Kozecki** nawiązał do posiedzenia Zarządu z dnia 24 sierpnia br. punktu 2 w sprawie konieczności przeniesienia Powiatowego Urzędu Pracy i poprosił Starostę o rozwinięcie tematu.

**Starosta** poinformował, że są dwa wyroki sądu na niekorzyść Powiatu. W związku z tym, wystąpiono w sprawie kasacji do Sądu Najwyższego.

**Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.**

**b) Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że wszystkie materiały w wersji elektronicznej zostały umieszczone na tabletach i poprosił o zadawanie pytań.

Nikt się nie zgłosił.

**Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2022 roku oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.**

**c) Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomysłu za I półrocze 2022 roku.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy do ww. informacji są pytania?

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, jak obecnie kształtuje się sytuacja finansowa SP ZOZ po podwyżkach wynagrodzeń od 1 lipca br.?

**Starosta** poinformował, że sytuacja finansowa SP ZOZ w ostatnich miesiącach pogarsza się. Starosta dodał, że finansowanie szpitali powiatowych powinno zostać doszacowane.

**Radny Ireneusz Kozecki** zapytał, czy oddział noworodkowy i położniczy w SP ZOZ zostaną zlikwidowane?

**Starosta** przedstawił sytuację szpitali ościennych w kwestii zawieszenia i zamknięcia oddziałów szpitalnych. Obecnie oddział noworodkowy oraz położniczy w SP ZOZ w Nowym Tomysłu są zawieszony i nie ma decyzji o zamknięciu tych oddziałów.

**Radna Maria Galas** zwróciła uwagę, że przebieg autostrady A2 w stosunkowo niewielkiej odległości od szpitala powiatowego może mieć kluczowe znaczenie podczas transportu osób z wypadków komunikacyjnych.

**Sekretarz Powiatu** oznajmiła, że obecna sytuacja finansowa SP ZOZ nie pozwala na utrzymanie oddziału położniczego. Sekretarz dodała, że szpital nie spełnia warunków do funkcjonowania ww. oddziału, a dostosowanie do wymogów wymaga wielu prac.

**Starosta** poinformował, że trwają prace projektowe, które mają zlikwidować obecne bariery.

**Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa** przyjęła informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hologii w Nowym Tomysłu za I półrocze 2022 roku.

**d) Sprawozdanie z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016-2026 za rok 2021.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że sprawozdanie zostało przedłożone radnym w materiałach i zapytał, czy są jakieś pytania?

Pytań nie było.

**Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa** przyjęła sprawozdanie z Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy na lata 2016-2026 za rok 2021.

**e) Sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021.**

**Przewodniczący Komisji** oznajmił, że sprawozdanie było udostępnione radnym w materiałach i zapytał, czy do sprawozdania są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa** przyjęła sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Nowotomyskim na lata 2015-2025 za rok 2021.

**f) Sprawozdania z działań podejmowanych na terenach Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego za 2021 rok.**

**Przewodniczący Komisji** poinformował, że wszystkie Nadzory Wodne z terenu powiatu nowotomyskiego złożyły sprawozdania z podejmowanych działań, a Wydział Leśnictwa i Ochrony Środowiska wydał pozytywną opinię o sprawozdaniach. Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania?

Pytań nie było.

**Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Rolnictwa** przyjęła sprawozdania z działań podejmowanych na terenach Nadzorów Wodnych na obszarze Powiatu Nowotomyskiego za 2021 rok.

O godzinie 13.50 posiedzenie komisji opuścili Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego – Tomasz Antuszewski, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Alicja Ślusarz oraz Kierownik Zespołu Wsparcia i Pomocy Specjalistycznej - Karolina Grynia.

**g) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2022.**

**Przewodniczący Komisji** poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu.

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomysłu,
- Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomysłu,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomysłu.

Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

**Radny Ireneusz KozECKI** zapytał, w jakim celu dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 926, rozdział 92604 o kwotę 60.952,48 zł w związku z wnioskiem Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomysłu?

**Skarbnik Powiatu** poinformowała, że środki zostaną przeznaczone na odprawę emerytalną jednego pracownika oraz wynagrodzenia pracowników Powiatowego Centrum Sportu.

**Radny Ireneusz KozECKI** odniósł się do zwiększenia od września 2022 roku liczby oddziałów klas pierwszych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski i dokonywanego zwiększenia w planach wydatków budżetowych tych jednostek o łączną kwotę 1.428.042,18 zł. Radny zapytał, czy przewiduje się dodatkowe zwiększenia wydatków budżetowych jednostek oświatowych do końca bieżącego roku?

**Starosta** poinformował, że ww. zwiększenie w planach wydatków budżetowych placówek oświatowych jest kwotą graniczną przy założeniu, że wszyscy nauczyciele będą pracować w pełnym zakresie godzin.

**Radny Ireneusz KozECKI** zapytał, czy w związku z podwyżkami stóp procentowych zaszły znaczące zmiany w budżecie Powiatu?

**Skarbnik Powiatu** oznajmiła, że podwyżka obsługi zaciągniętych kredytów w stosunku do ubiegłego roku jest znacząca, gdyż w październiku 2021 r. rata wynosiła około 23.000,00 zł, a w lipcu br. – około 135.000,00 zł.

**Przewodniczący** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2022.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**h) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.**

Przewodniczący Komisji oznajmił, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033 jest następstwem zmian ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego za rok 2022. Przewodniczący zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2022-2033.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**i) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.**

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/324/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 21 lutego 2022 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

k) Projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2021.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu za rok 2021.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

l) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej

własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działki nr 234/2 zlokalizowanej w Opalenicy w przebiegu ul. Spokojnej).

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działki nr 234/2 zlokalizowanej w Opalenicy w przebiegu ul. Spokojnej).

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

m) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działek nr 1341/1 i 1447 zlokalizowanych w Opalenicy w przebiegu ul. Bukowej).

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nowotomyskiego na rzecz Gminy Opalenica (dot. działek nr 1341/1 i 1447 zlokalizowanych w Opalenicy w przebiegu ul. Bukowej).

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

n) Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?



Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli.

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**o) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023".**

**Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?**

Nikt się nie zgłosił.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Powiatu Nowotomyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023".

**Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz KozECKI, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

**p) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu.**

**Przewodniczący Komisji zapytał, czy do projektu uchwały są pytania?**

Pytań nie było.

**Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.**

**Głosowano w sprawie:**

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu/nieprawidłowości związane z funkcjonowaniem Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:

ZA (8)

Konrad Drąg, Maria Galas, Ireneusz Kozecki, Władysław Napierała, Krzysztof Pacholak, Edwin Pigla, Adam Pilc, Andrzej Wilkoński

NIEOBECNI (4)

Marcin Brambor, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Marek Wichtowski

**Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.**

#### **Ad. 4. Wnioski i opinie Komisji.**

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? Nikt się nie zgłosił.

#### **Ad. 5. Sprawy różne:**

- a) pismo Prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich o rozważenie możliwości udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łańcuckiego na zakup samochodu dostawczego dla Ukraińskiej Jednostki Wojskowej,
- b) pismo Prezesa Zarządu WOKiSS o wsparcie finansowe na zakup samochodu dla jednostki wojsk obrony terytorialnej Obwodu Winnickiego na Ukrainie.

**Przewodniczący Komisji** poprosił Starostę o przybliżenie zagadnień.

**Starosta** poinformował, że Zarząd dyskutował nad ww. wnioskami. Zarząd postanowił przekazać pisma na posiedzenia komisji rady powiatu w celu uzyskania opinii wszystkich radnych na temat ewentualnej pomocy finansowej na zakup samochodów dla jednostek wojskowych.

Członkowie komisji podjęli dyskusję nad przeznaczeniem ww. samochodów dla jednostki wojskowej i wysokością dofinansowania oraz wyrazili wątpliwości, czy powiat jest właściwym organem do udzielenia tego typu pomocy.

**Przewodniczący Komisji** zapytał, czy ktoś chce jeszcze zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Przewodniczący** zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący  
Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony  
Środowiska i Rolnictwa

**Krzysztof Pacholak**